,~,

/ . :. '

- A ·'
I . /:; ,,.~ .,.

. '.

CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE lDiRONlÍSlliOl

Instituida em 10 de Novembro de 1960

Requerimento nO 299/2017
Autor: Vereador Guedes
Ementa: Requer a realização do conserto esgoto do PSF 11 do bairro Alto da Boa Vista.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, na fo rma di sciplinada no art. 11 6, combinado

com art. 119, inciso IV, do Regimento Interno e depois de ouvido o soberano Plenário, que
seja encaminhado expediente ao Excelentissimo Prefeito Constitucional do Município, Sr.
Gutemberg de Lima Davi, no sentido de viabilizar junto a Secretaria de Infraestrutura, a

realização de serviços relativo a desobstrução e o conserto do esgoto do PSF 11 do bairro Alto
da Boa Vista

JUSTIFICATIVA

As águas provenientes do uso da referida unidade de saúde e das chuvas, que
escorrem na lateral do PSF Il ficam empossadas devido a se encontrarem obstruidas,
causando ass im um mau cheiro e foco de criadouro do mosquito da dengue e outros males. E
com isso, prejudica tanto os servidores da referida unidade de saúde, quanto os moradores das
proximidades, porque correm o risco de contrair doenças infecto-contagiosas e também
dermatológicas.

Sala das Sessões, 06 de abril de 2017.

Av. Liberdade. 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEPo 58.306-000 - CNPJ 08.606.972/0001-36
Fax'. (83) 3232.8543 - Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br